Региональная общественная организация

«Самарская областная федерация спортивного ориентирования»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ТРЕНЕРСКОГО СОВЕТА
Дата проведения — 16 марта 2022 года

Место проведения: г. Самара, ул. Ташкентская, 234,
МБУ ДО «ДСЦ «САКСОР»

Присутствовали: Птичкин Вадим Валентинович, Пронина Марина Николаевна, Писанов Андрей Николаевич, Каськов Александр Владимирович, Лунина Светлана Владимировна, Козырев Павел Анатольевич, Каюков Илья Викторович.

Обсуждаемые проблемы:

1, Финансирование участников Первенства России в г. Набережные Челны, 01 — 05 мая 2022г.

Оплачиваться будет участие спортсменов выполнивших критерии отбора (КР) на Всероссийских соревнованиях  «Черное море», «Памяти топографа Пастухова»

КР = (2 - Туч / Тср) >=  0.85, Туч. - время участника в секундах, Тср — среднее время первых шести результатов в группе.

Критерий должен быть выполнен не менее 2 раз.
Будет вестись текущий рейтинг спортсменов (Р) (общий по всем группам МЖ 14,16,18,20).

Р = (Тпобедителя / Тучастник ) х 100 х К, где  К равен:

городские соревнования

1.0

областные соревнования

1.1

ПФО

1.17

Всероссийские соревнования
1.18

Первенство России

1.2

При малом количестве участников вводится дополнительный коэффициент

если меньше 3 человек, 0.6  если меньше 6-ти.

В зачет идут 4 старта из перечня: Вероссийкие Геленджик (4 старта), Всероссийские Железноводск (4 старта), ПФО Пенза (3 старта), Первенство СО спринт.

По решению тренерского совета лидеры рейтинга и призеры Всероссийских соревнований и ПФО могут претендовать на частичное финансирование.
2. Финансирование участников Первенства России в г. Тамбов, 04 — 08 августа 2022г.

Абсолютный показатель — выполнение критерия отбора по результатам Первенства России в Набережных Челнах ( так — же как в п.1).

Формирование команды с предпочтительным комплектованием эстафетных команд.

По решению тренерского совета — призеры Всероссийских соревнований за период май — июль 2022 г. и лидеры рейтинга .

Рейтинг считается за период май — июль. В зачет идут 6 стартов ( из них не менее 2 выездных)  из следующих стартов

1. 9 мая   ЧиП Самара  Кросс — выбор

2. 10 мая ЧиП Самара Кросс — спринт

3. Мемориал Балахонкина

4. 11 июня Кубок Тольятти

5. 12 июня ЧиП Самарской области

6. 18 июня ЧиП г.о. Самара

7. 19 июня ЧиП г.о. Самара

8. 23 — 27 июня ПФО Удмуртия ( 2 личных старта)

9. Всероссийские  соревнования приходящиеся на этот период

3. Финансирование участников Первенства России в г. Сочи ( 10 — 14 ноября)

Абсолютный показатель- выполнение критерия отбора по результатам Первенства России в г. Тамбов.

По решению тренерского совета — призеры Всероссийских соревнований за период август — ноябрь.

Старты, идущие в зачет рейтинга за рассматриваемый период, будут выбраны на ближайшем заседании тренерского совета и опубликованы.

В состав тренерского совета входят тренеры, чьи спортсмены претендуют на финансирование по изложенным выше требованиям.

Старшим тренером по юношескому составу назначена Пронина М.Н.